ПРОТОКОЛ № 09
Заседания Совета

Некоммерческого партнерства «КубаньСтройИзыскания»

г. Краснодар                                                                                                 21 марта 2012 года

Председатель заседания Совета Партнерства – Председатель Совета Бабаханов С.С.

Присутствовали:

Члены Совета Партнерства:

Бабаханов С.С. (ОАО «Стройинжениринг»),
Баранова С.Б. (ФГОУ ВПО «Кубанский Государственный Аграрный Университет»),

Бражников А.А. (ООО «Гидротехническое строительство»),
Глазков А.А. (ООО предприятие «Кубаньградостройпроект»),

Кан В.Ч. (ООО ПТФ «Пищепромпроект»),

Козленко А.В. (ЗАО «Черноморкурортпроект»),

Лисиченко Н.И. (ОАО проектно-изыскательский институт «Кубаньводпроект»),

Лисуненко А.В. (ООО «Лотос»),

Лукманов Т.А. (ООО «СевКавСейсмоЗащита»),
Овсиенко О.А ( по доверенности от ООО «Геолого-геодезическая служба»),
Овсянникова Е.В.(ООО «ГеоИнвестИнформ»),

Сомова Э.О. (ООО «Проектно-изыскательская контора «РЕГИОН-ПРОЕКТ»),

Сорокин В.Е. (ООО «Георесурс»),
Тесленко Р.В. (ООО «РосИнтеКо»).

Приглашенные:

Хлебникова Т.П. – Генеральный директор НП «КубаньСтройИзыскания»,

Нестеревский В.В. – Инженер НП «КубаньСтройИзыскания».

На заседании присутствуют 14 членов Совета. Кворум имеется. Совет правомочен принимать решения.

Повестка дня:

1. О замене Свидетельства о допуске в связи с приватизацией путем преобразования  члена Партнерства.
Нестеревский В.В. о замене Свидетельства о допуске в связи с приватизацией путем преобразования компании-члена Партнерства.

Нестеревский В.В. сообщил, что одна организация-член Партнерства – МУП «Архитектурно-градостроительный центр Каневского района» - в связи с приватизацией путем преобразования в общество с ограниченной ответственностью «Архитектурно градостроительный центр» на основании Постановления № 73 от 31.01.2012 Главы муниципального образования Каневской район Герасименко А.В., подала заявление о замене Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Нестеревский В.В. доложил, что в связи с приватизацией предприятия МУП «Архитектурно-градостроительный центр Каневского района» путем преобразования в ООО «Архитектурно градостроительный центр» Контрольная комиссия предлагает Совету вынести решение об отзыве ранее выданного Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, за номером СРО-И-006-09112009-0053 от 7 сентября 2010 года (протокол Совета № 28 от 7 сентября 2010 года) с Приложением видов работ (протокол Совета № 28 от 7 сентября 2010 года) на имя МУП «Архитектурно-градостроительный центр Каневского района», и выдать новое Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на имя ООО «Архитектурно градостроительный центр».
Решение:

Отозвать и аннулировать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, за номером СРО-И-006-09112009-0053 от 7 сентября 2010 года (протокол Совета № 28 от 7 сентября 2010 года) с Приложением видов работ (протокол Совета № 28 от 7 сентября 2010 года), выданное на имя МУП «Архитектурно-градостроительный центр Каневского района».

В связи с  приватизацией предприятия МУП «Архитектурно-градостроительный центр Каневского района» путем преобразования в ООО «Архитектурно градостроительный центр» выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ООО «Архитектурно градостроительный центр» на следующие виды работ:

	№
	Наименование предприятия (ИП)
	Заявленные виды работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

	Соответствие правилам саморегулирования/

Предлагаемое решение

	1
	ООО «Архитектурно градостроительный центр»
	1. Работы в составе инженерно-геодезических изысканий

1.1. Создание опорных геодезических сетей

1.2. Геодезические наблюдения за деформациями и осадками зданий и сооружений, движениями земной поверхности и опасными природными процессами

1.3. Создание и обновление инженерно-топографических планов в масштабах 1:200 - 1:5000, в том числе в цифровой форме, съемка подземных коммуникаций и сооружений

1.4. Трассирование линейных объектов

 1.6. Специальные геодезические и топографические работы при строительстве и реконструкции зданий и сооружений
	Соответствует/Выдать Свидетельство о допуске

Результаты голосования: «ЗА» - 14, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Председатель Совета

НП «КубаньСтройИзыскания»

            С.С. Бабаханов[image: image1][image: image2]
2